Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От     15.05.2017г.         №    204-р

пос. Омсукчан
	Об организации и проведении субботника 19 мая 2017 года на территории п. Дукат

В связи с наступлением весенне-летнего периода, в целях сбора и удаления накопившегося за зимний период бытового и хозяйственного мусора, улучшения санитарного и технического состояния объектов внешнего благоустройства, озеленения территории, а также сохранения экологического благополучия на территории п. Дукат,
1. Провести 19 мая субботник санитарной уборки на территории п. Дукат.

2. Рекомендовать коллективам учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности, жителям п. Дукат принять участие в субботнике.

3. Руководителям учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности на территории п. Дукат:

3.1. Определить предполагаемый объем работы, предстоящей в дни субботника на дворовых территориях жилищного фонда, детских площадках, на территориях учреждений, организаций, подготовить необходимое количество инвентаря и средств защиты для участников субботника.

3.2. Очистить от мусора прилегающие территории, выполнить ремонт и покраску малых архитектурных форм и других элементов благоустройства.

3.3. Обеспечить сбор и упаковку мусора в мешки, коробки и т.д., загрузку его на мусоровоз для транспортировки на свалку бытовых отходов.

Сжигание мусора, а также вывоз и складирование бытовых отходов и мусора в несанкционированных местах категорически запрещено.

4. Руководителю ООО «МКС» (Кондратюк Ю.Н.) обеспечить сбор и вывоз (несколько рейсов) в течение дня (т.е. 19 мая) мусора и ТБО, собранных на субботнике учреждениями организациями, предприятиями всех форм собственности, заключив соответствующий договор на финансирование расходов с администрацией Омсукчанского городского округа.

5. Настоящее распоряжение подлежит адресной рассылке всем предприятиям, учреждениям, организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющих свою деятельность в п. Дукат, а также на информационном стенде в территориальном отделе п. Дукат, направлению в муниципальную казенную библиотеку п. Дукат.
Информацию для населения в виде объявлений разместить в установленных местах.

6. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника территориального отдела п. Дукат Асатурова А.В.
Глава администрации

            С.П. Кучеренко